
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Světlá Hora

Světlá Hora 374, 793 31 Světlá Hora
tel.č.: 554 773 150 | e-mail: svetlahora@svetlahora.cz

U S N E S E N Í
54. schůze Rady obce Světlá Hora

konaná dne 4. 3. 2025 v zasedací místnosti obecního úřadu, Světlá č.p. 374 od 14:00 hod.

R54/2025/1a Rada obce Světlá Hora schvaluje ověřovatele zápisu 54. schůze rady Stanislava Zámečníka

R54/2025/1b Rada obce Světlá Hora schvaluje pořad 54. schůze rady obce.

R54/2025/2a Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  smlouvu  o  dodávce  tepelné  energie  s  odběratelem:
Společenství vlastníků Světlá Hora č.p. 405, Světlá č.p. 405, 793 31 Světlá Hora a Obci
Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, IČ: 00296392 jako dodavatel.

R54/2025/2b Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  smlouvu  o  dodávce  tepelné  energie  s  odběratelem:
Společenství vlastníků jednotek Světlá Hora č.p. 406, Světlá č.p. 406, 793 31 Světlá Hora a
Obci Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, IČ: 00296392 jako dodavatel.

R54/2025/2c Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  smlouvu  o  dodávce  tepelné  energie  s  odběratelem:
Společenství vlastníků jednotek Světlá Hora č.p. 407, Světlá č.p. 407, 793 31 Světlá Hora a
Obci Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, IČ: 00296392 jako dodavatel.

R54/2025/2d Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o dodávce tepelné energie s odběratelem: Okresní
stavební  bytové  družstvo  Bruntál,  Březinova  990/23,  794  01  Krnov  (pro  dům  Světlá
409,410) a Obci Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, IČ: 00296392 jako dodavatel.

R54/2025/2e Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  smlouvu  o  dodávce  tepelné  energie  s  odběratelem:
Společenství vlastníků Světlá Hora č.p. 411, Světlá č.p. 411, 793 31 Světlá Hora a Obci
Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, IČ: 00296392 jako dodavatel.

R54/2025/2f Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  smlouvu  o  dodávce  tepelné  energie  s  odběratelem:
Společenství vlastníků  č.p. 412, Světlá č.p. 412, 793 31 Světlá Hora a Obci Světlá Hora,
Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, IČ: 00296392 jako dodavatel.

R54/2025/3a Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o zajištění hrobnických prací na hřbitově, mezi
Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora (dále jen "objednatel") a
Pohřební služba PIETA -  Jiří  Mondek, IČO: 73140961, Guntramovice 10, 794 01 Krnov,
kontaktní místo: nám. J. Žižky 41/4, 792 01 Bruntál (dále jen "zhotovitel") a starostu pověřuje
k podpisu smlouvy.

R54/2025/3b Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření SMLOUVY O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY
O  ZŘÍZENÍ  VĚCNÉHO  BŘEMENE  –  SLUŽEBNOSTI  INŽENÝRSKÉ  SÍTĚ
č.  VB/SH-2E/01/OBECSH/2024  se  společností  MX-NET  Telekomunikace  s.r.o.  se  sídlem
Oborná 95, 792 01 OBORNÁ IČ: 27800334, DIČ: CZ27800334 zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem v  Ostravě,  sp.  zn.  C  41875 zastoupená Lukášem Kristkem,
jednatelem  společnosti  a  požaduje  po  společnosti  MX-NET  Telekomunikace  s.r.o.,
s  podmínkou  úhrady  záborů  dle  schválené  obecní  závazné  vyhlášky  při  realizaci  stavby.

 

R54/2025/3c Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o umístění a provozování kontejnerů pro sběr
oděvů a textilu, mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a
TextilEco a.s., IČO: 28101766, Palackého 715/15, 110 00 Praha 1 - Nové Město a pověřuje
starostu k podpisu smlouvy.

R54/2025/3d Rada obce Světlá Hora schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o provádění těžebních činností a
o prodeji dříví uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

s Jaroslavem Dány, Andělská Hora 145, 793 32 Andělská Hora, IČO 64625095.

 

R54/2025/3e Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  na  pěstební  činnost
uzavřenou s  Pradědský lesní závod, a.s., Nádražní 599, 793 26, Vrbno pod Pradědem, IČ:
02598183.

R54/2025/3f Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  rámcovou  kupní  a  nájemní  smlouvu  na  dodávku
technických plynů v obalech se společností SIAD Czech spol. s r.o., K Hájům 2606/2b, 155 00
Praha-Stodůlky, IČO: 481 17 153 a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31  Světlá Hora, IČO:
00296392 na období 14.2. 2025 - 13.2.2026.

R54/2025/4a Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit zmocnění pro radu radu obce
k uzavírání smluv o přijetí a poskytnutí dotovaných úvěrů, zvýhodněných úvěrů z finančního
nástroje JESSICA (MMR, MSK) v průběhu kalendářních roků 2025 až 2026 na investiční
projekty obce schválené usnesením rady obce a dle schváleného rozpočtu obce.

R54/2025/4b Rada obce Světlá Hora pověřuje starostu obce k podáváním žádostí o dotace na Dotační
programy vyhlášené Moravskoslezským krajem, 28.  října 2771/117,  702 00 Ostrava,  IČ:
708 90 692, čímž dává souhlas o přijetí dotace na každý projekt, na který bude podaná
žádost o dotaci starostou a na dofinancování takového jednotlivého projektu z rozpočtu obce
Světlá Hora.

R54/2025/4c Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  na  základě  proběhlého  výběrové  řízení  a
doporučení hodnotící komise nabídku účastníka HYDROSPOL, spol. s.r.o., č.p. 58, 792 01
Staré Město,  IČ:  43960219 jako ekonomicky nejvýhodnější  nabídkou,  která byla podaná
v  souladu  s  podmínkami  zadávací  dokumentace  na  zakázku  malého  rozsahu  s  názvem
„Oprava  chodníků  u  silnice  II/452.“,  zadávané  mimo  režim  zákona  č.  134/2016  Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Vzhledem k uvedenému se zadavatel rozhodl
uzavřít Smlouvu o dílo s účastníkem HYDROSPOL, spol. s.r.o., č.p. 58, 792 01 Staré Město,
IČ: 43960219.

R54/2025/4d Rada obce Světlá Hora schvaluje GENERÁLNÍ PLNOU MOC, dle ustanovení dle § 441 NOZ,
pro zmocněnce *** ve ve všech právních jednáních, zejména, aby vykonával veškeré úkony,
přijímal  doručované  písemnosti,  podával  návrhy  a  žádosti,  uzavíral  smíry  a  narovnání,
uznával uplatněné nároky, vzdával se nároků, podával opravné prostředky, námitky nebo
rozklad a vzdával se jich, vymáhal nároky, zastupoval mě v řízeních na stavebních úřadech a
u orgánů státní moci i soukromých institucí v rámci řešení stavebních záležitostí v oblasti
působnosti úřadu Světlá Hora.

R54/2025/5 Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  nabídku  od  společnosti  Bártek  rozhlasy  s.  r.  o.,
Vyšehradská 1349/2, Praha 2, IČO 27781275.

R54/2025/6 Rada obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č.2. 

R54/2025/7a Rada obce Světlá Hora souhlasí s vykácením náletových dřevin a keřů, nacházejících se na
pozemku parc. č. 574/40 v k. ú. Světlá ve Slezsku, který má v nájmu ***. 

R54/2025/7b Rada  obce  Světlá  Hora  souhlasí  s  kácením  dřevin  rostoucích  mimo  les  na  obecním
pozemku parc. č. 1503/2 - javor o obvodu kmene 230 cm, oba měřené ve výšce 1,3 m nad
zemí, vše v k. ú. Dětřichovice. 

R54/2025/7c Rada  obce  Světlá  Hora  ukládá  starostovi  obce  nechat  vypracovat  znalecký  posudek
na dřevinu rostoucích mimo les na obecním pozemku parc. č.  348/1 - lípa o obvodu kmene
200 cm v k. ú. Dětřichovice. 

R54/2025/7d Rada obce Světlá Hora souhlasí s kácením dřeviny rostoucí mimo les na obecním pozemku -
pozemek parc. č.  440/15 - javor o obvodu kmene 350 cm, měřený ve výšce 1,3 m nad zemí,
(v 1 m nad zemí se rozrůstá ve čtyř kmen), v k. ú. Dětřichovice. 

R54/2025/8a Rada obce Světlá Hora schvaluje provedení kontroly hospodaření příspěvkové organizace



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Mateřská škola Světlá Hora příspěvková organizace, IČO 19199716 za rok 2024. 

R54/2025/8b Rada  obce  Světlá  Hora  pověřuje  starostu  obce,  místostarostu  obce  a  referentku  obce
Schoberovou Petru k provedení kontroly hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola
Světlá Hora příspěvková organizace, IČO 19199716 za rok 2024. 

R54/2025/9a Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce darovat pozemek par. č. 574/39 v k.ú.
Světlá ve Slezsku ***s podmínkou úhrady nákladů na vklad do katastru nemovitostí. 

R54/2025/9b Rada obce Světlá Hora neschvaluje vyhlášení  záměru na pronájem části  pozemku parc.
č. 574/39 o výměře 1000 m2 v k. ú. Světlá ve Slezsku. 

R54/2025/9c Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce vyhlásit záměr na prodej pozemku
parc. č. st. 72 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 93 m2 v k. ú. Suchá Rudná.

R54/2025/10a Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 14 v domě Světlá č.p.
433,  Světlá  Hora,  panu  ***,  bytem Světlá  433,  793  31  Světlá  Hora  na  dobu  určitou,
od 1.4.2025 do 31.3.2026.

R54/2025/10b Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  dodatky  se  zvýšením  nájemného  o  0,85  Kč/m2  pro
 nájemní smlouvy, které byly uzavřeny v období  1.1.2025 - 10.2.2025 na dobu určitou,
a které nebyly uzavřeny dle nabídkového řízení- viz usnesení R49/2024/8a-h.

R54/2025/11 Rada obce Světlá Hora schvaluje pronájem nebytových prostor nacházející  se v přízemí
domu Světlá č.p. 374, 793 31 Světlá Hora (bývalá restaurace)  na parc.st. 431 v k.ú. Světlá
ve Slezsku, o celkové výměře podlahové plochy 106 m2, za cenu 294,72 Kč/m2/rok včetně
DPH + spotřeba energií a vody, panu Jiřímu Landovi, Dětřichovice č.p. 1, 793 31 Světlá
Hora, na dobu určitou od 1.3.2025 do 28.2.2026.

Alois Šimčík
starosta  obce


		2025-03-12T15:28:20+0100
	Alois Šimčík




